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indser selv fuldt ud, at denne Sag maa, have 
samfundsmæssig Betydning, og jeg mener 
ogsaa, at det er lidt uberettiget at skyde 
dentil Side'som noget fuldkomment uvæsent- 
ligt, naar man ved, at det er én Sag, der 
Aar igennem er blevet behandlet paa inter- 
nationale Konferencer. Der ér fra en vis 
Side enfvis Foragt overfor internationale 
Konferencer. Men det er dog en Kends- 
gerning, at,'de,, -- der befatter sig 'med Spørgs- 
maalene paa?;disse Konferencer, er Menne- 
sker, der hat sat sig nøje ind i dem, det er 
baade Arbejdere og Arbejdsgivere, det e r  
ogsaa fagmænd, og det er i hvert Fald 
socialt dybt interesserede Mennesker. Der- 
for synes jeg, det er saadan lidt flot at feje 
Sagen til Side som noget, der aldeles ingen 
Betydning har. 
. Det er sandt, at Lovforslaget foreligger 
i en Skikkelse, der er vidt forskellig fra 
den, hvori Socialministeren forelagde det, 
ogTysaaledes som Lovforslaget ; nu ser ud, 
kan det ikke siges at være i Overensstem- 
melse med det Princip, der bærer Konven- 
tionen, saa Konventionen kan altsaa ikke 
ratificeres nu. Men mig forekommer det, 
at det Lovforslag, vi her beskæftiger os med., 
saaledes som Folketinget har vedtaget det, 
dog byder paa Fremskridt, og jeg vil gerne 
paa mit Partis Vegne tilsige vor Støtte til 
at faa det gennemført. 

Socialministeren (Borgbjerg): Dét 
ærede 3die Medlem for 4de Kreds (Stens- 
balle) brød jo Staven over det her forelagte 
Lovforslag, kunde i hvert Fald kun gaa med 
til at arbejde videre paa dets Gennem- 
førelse, hvis Udtalelser fra% Arbejdere og 
Arbejdsgivere i Malerfaget gjorde det nød- 
vendigt at gennemføre det. ; Jeg mente og 
mener fremdeles, at der gennem Folketings- 
udvalgets Arbejde og de Forhandlinger, der 
er ført med Arbejdere og Arbejdsgivere 
indenfor Malerfaget, netop er fremkommet 
Udtalelser for, at Lovforslaget baade er 
nødvendigt og gennemførligt. Jeg havde 
ventet, da det ærede 8de Medlem for 2elen 
Kreds (Wildner), der er Mester i Faget, tog 
Ordet, at dette var blevet bekræftet, og det 
blev det jo ogsaa lige til en Begyndelse: der 

홢 > var ført saadanne Forhandlinger, der var 
naaet Tilslutning, men det ærede 8de Med- 
lem for 2den Kreds var ganske vist ikke 
fornøjet dermed. Det ærede Medlem u d -  
talte en Mening, der forekommer mig be- 
synderlig i en Landstingsmands, tilmed en 
konservativ Lalidstingsmands, Mund, nemlig 
at' Kompromisser i Regelen ikke dækker 
over det sunde og gode. Jeg troede netop, 
at,* fra konservativ, ikke mindst, fra Lands- 홢 

홢tingets Side yndede man i høj Grad Kom- 
promisser. Det har jo netop været næsten 
en Doktrin, at der skulde forhandles mellem 
de. ligeberettigede Ting, og at man maatte 
sé at naa Diagonalen af Kræfternes Paral- 
lelogram, som vish en Gang min gamle 
Fysiklærer, som staar dér, lærte mig, det 
hed. Jeg troede netop, det var konservativ 
Politik, saa nu undres jeg i høj Grad over, 
at det er noget uheldigt, og at : hyer bør 
fastholde sin Mening, altsaa ogsaa hvert 
Ting, hvert Parti sin Mening, saa faar vi 
slaas om det og se, hvem der til sidst 
bliver den sejrende. Ja, det er ogsaa en 
Politik. 

' Men nu bortset derfra, saa forekommer 
den, jeg havde nær sagt, Facon eller Jargon, 
hvori det ærede Medlem talte om denne 
Sag, mig ikke tiltalende. Det var en i høj 
Grad munter Tale, det var Håandværkervid- 
Jeg er heller ikke ængstelig for zünftig Tale, 
det hører hjemme, i Haandværkerfågene. 
Men jeg tilstaar, jeg ynder ikke den Form, 
hvori den her blev fremsat af det ærede 
Medlem, her, hvor der er Tale om noget saa 
alvorligt, nemlig om Medmenneskers Hel- 
bred og Liv, ét Spørgsmaal, der, som ogsaa 0 
bemærket af ærede Medlemmer, ofte har 
været Genstand for alvorlige Mænds, alvor- 
lige Forhandlinger her og i andre Lande. 
Og man kan ikke bestride, at der er en Sund- 
hedsfare forbundet med Anvendelsen af 
Blyhvidt. Det ærede 3dje Medlem for 4de, 
Kreds nævnte Læge Lous Undersøgelser. 
Af disse Undersøgelser fremgaar det ganske 
tydeligt, at der forefalder _ Blyhvidtf orgift- 
ninger her i Landet, og det i ikke saa ganske 
ringe Antal; det foreligger klart dokumen- 
teret. 

Men hvad det endnu mere forbavsede 
mig ved det ærede 8de Medlem for 2d.en , 
Kreds's Tale, var, at det ærede Medlem med 
saa stærke Ord stemplede forskellige Be- 
stemmelser i  det foreliggende Lovforslag. 
Naar det ærede Medlem brød Staven over 
Kompromisser, forstod jeg det ganske vist 
ikke, set fra hans Standpunkt, men en Be- 
tingelse for et Kompromis er naturligvis, 
at det gennemføres og overholdes loyalt af 
alle dem, der har været med til at slutte 
det ; ellers, det e r  rigtigt nok, er Kompro- 
misser noget i højst uheldigt. Det ærede 
Medlem stemplede som latterlig Bestem- 
melsen i § 2, Punkt 1, om, at der efter 
Forhandling med Arbejdsgivernes og Ar- 
bejdernes Organisationer skal gives nærmere 
Bestemmelser om den Form, hvori Blyhvidt 
o. s. v. skal benyttes ved Malerarbejde. Det 
ærede Medlem søgte 홢 populært siger man: 
at 홢 gøre Grin med det meste af 홢 §-2, )?unld 3, 


